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Msze Święte i intencje: 8-14 listopada 2021 r. 

8.11, poniedziałek, godz. 17.00 
++ Roman, Katarzyna i zmarli z rodziny 
 

9.11, wtorek – rocznica poświęcenia Bazyliki Laterańskiej, godz. 17.00 
++ Emilia, Józef i Ludwik 
 

10.11, środa wsp. św. Leona Wielkiego, papieża, godz. 8.00 
++ Maria i Jan 
 

11.11, czwartek – wsp. św. Marcina z Tours, godz. 9.00 
Narodowe Święto Niepodległości 
++ Zdzisław i Rodzice z obu stron 
 

12.11, piątek – wsp. św. Jozafata, godz. 17.00 
+ Waldemar 
 

13.11, sobota – wsp. św. Pierwszych Polskich Męczenników, godz. 17.00 
+ Mieczysław Kuchta 
 

14.11, XXXIII niedziela zwykła, B  
9.00: + Roman 
11.00: ++ Mikołaj, Pelagia, Jan, Zenon, Józef i Jan 
 



 

Ogłoszenia 
 

◆ Dziękuję serdecznie: 
- P. Małgorzacie Banaś i P. Marii Rabka – za sprzątanie, udekorowanie 
kwiatami i przygotowanie kaplicy na dzisiejszą niedzielę; 
- P. Henrykowi Cieleckiemu – za pracę w ogrodzie,  
- P. Władysławie Potoczniak – za troskę o rabatkę kwiatową przed ka-
plicą. 

◆ We wszystkie dni listopada – za pozwoleniem Penitencjarii Apostol-
skiej – można zyskać odpust zupełny za zmarłych. Warunki : wyzbycie 
się przywiązania do grzechów nawet lekkich, stan łaski uświęcającej 
(po spowiedzi), Komunia św., pobożne nawiedzenie cmentarza, odmó-
wienie przynajmniej Ojcze nasz, Wierzę w Boga i dowolnej modlitwy 
w intencjach Ojca Świętego.  

◆ Zmiany porządku Mszy św. w najbliższym tygodniu: 
- w środę o 8.00 (ze względu na popołudniową kongregację dla księży), 
- w czwartek o 9.00 (ze względu na Narodowy Dzień Niepodległości).  

◆ Prezydent Miasta Przemyśla, Starostwo Powiatowe oraz Dowódz-
two Garnizonu Przemyśl zapraszają do udziału w uroczystościach 
z okazji 103. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę.  

Uroczysta Msza św. w intencji Ojczyzny pod przewodnictwem  
ks. abpa Adama Szala w archikatedrze w czwartek o godz. 10.00.  

Pamiętajmy, by Święto Niepodległości uczcić także znakiem wy-
wieszenia flagi narodowej.  

◆ W najbliższą niedzielę składka będzie przeznaczona na pokrycie 
kosztów ogrzewania.  

◆ Dziękuję osobie, która w ostatnim tygodniu złożyła ofiarę na utrzy-
manie naszej kaplicy. 

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im potrzebnymi łaskami, opieką 
i błogosławieństwem dla ich rodzin. 
 
 
 
 
 



 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 
Jezus, nauczając rzesze, mówił:  
«Strzeżcie się uczonych w Piśmie. Z upodobaniem chodzą oni w po-

włóczystych szatach, lubią pozdrowienia na rynku, pierwsze krzesła w sy-
nagogach i zaszczytne miejsca na ucztach. Objadają domy wdów i dla po-
zoru odprawiają długie modlitwy. Ci tym surowszy dostaną wyrok».  

Potem, usiadłszy naprzeciw skarbony, przypatrywał się, jak tłum 
wrzucał drobne pieniądze do skarbony. Wielu bogatych wrzucało wiele. 
Przyszła też jedna uboga wdowa i wrzuciła dwa pieniążki, czyli jeden 
grosz.  

Wtedy przywołał swoich uczniów i rzekł do nich: «Zaprawdę, powia-
dam wam: Ta uboga wdowa wrzuciła najwięcej ze wszystkich, którzy kła-
dli do skarbony. Wszyscy bowiem wrzucali z tego, co im zbywało; ona zaś 
ze swego niedostatku wrzuciła wszystko, co miała na swe utrzymanie». 

                    (Mk 12, 38-44) 
 

W trosce o formację 
 

Papież Franciszek – Amoris laetitia 

Adhortacja apostolska o miłości w rodzinie  
(cd.) 

 
Zaufanie 
„Miłość… wszystkiemu wierzy”. Z uwagi na kontekst nie należy ro-

zumieć tej „wiary” w sensie teologicznym, ale w zwykłym rozumieniu 
„zaufania”. Nie chodzi tylko o wyzbycie się podejrzeń, że drugi kłamie 
lub oszukuje. To podstawowe zaufanie rozpoznaje światło rozpalone 
przez Boga, które ukrywa się za ciemnością, lub żar, który wciąż płonie 
pod popiołem. Takie zaufanie umożliwia relację wolności. Nie trzeba 
kontrolować drugiego, drobiazgowo śledzić jego kroków, aby zapobiec 
ucieczce z naszych ramion. Miłość żywi zaufanie, pozostawia wolność, 
wyrzeka się kontrolowania wszystkiego, posiadania, dominacji. Ta wol-
ność, która umożliwia istnienie obszarów autonomii, otwartości na 
świat i nowych doświadczeń pozwala, aby relacja się ubogacała i nie 
stała się endogamią bez perspektyw. W ten sposób małżonkowie od-



 

najdując siebie, mogą doświadczyć radości dzielenia się tym, co otrzy-
mali i czego się nauczyli poza kręgiem rodzinnym. Równocześnie 
umożliwia ona szczerość i przejrzystość, ponieważ kiedy ktoś wie, że 
inni mu ufają i doceniają jego podstawową dobroć, to wówczas ukazuje 
się takim, jakim jest, bez ukrywania. Ktoś, kto wie, że zawsze jest po-
dejrzewany, że jest osądzany bez litości, że nie jest kochany bezwarun-
kowo, będzie wolał zachować swoje sekrety, ukryć swoje upadki i sła-
bości, udawać kogoś, kim nie jest. Natomiast rodzina, w której panuje 
solidne i miłujące zaufanie, i gdzie zawsze powraca zaufanie mimo 
wszystko, pozwala, aby ujawniała się prawdziwa tożsamość jej człon-
ków i sprawia, że spontanicznie odrzucane jest oszustwo, fałsz i kłam-
stwo. 

Żywi nadzieję 
Sformułowanie to oznacza, że żywa miłość nie lęka się przyszłości. 

W połączeniu ze słowem poprzednim wskazuje na kogoś, kto wie, że 
drugi może się zmienić. Zawsze wierzy, że możliwe jest dojrzewanie, 
niespodziewany wybuch piękna, że najbardziej ukryte potencjalności 
jego istoty kiedyś wydadzą pierwsze pędy. To nie znaczy, że wszystko 
w tym życiu się zmieni. Pociąga za sobą akceptację, że niektóre rzeczy 
nie wypadną tak, jakbyśmy chcieli, ale być może Bóg pisze prosto po 
krzywych liniach tej osoby i wyciągnie jakieś dobro ze zła, jakiego nie 
udaje się jej przezwyciężyć na ziemi.  

Tutaj pojawia się nadzieja w jej sensie pełnym, ponieważ zawiera 
pewność życia po śmierci. Ta osoba, ze wszystkimi jej słabościami, jest 
powołana do pełni nieba. Tam ulegnie całkowitemu przekształceniu 
przez zmartwychwstanie Chrystusa i nie będzie już jej słabości, ciem-
ności czy też patologii. Tam autentyczna istota tej osoby będzie jaśnieć 
z całą swoją mocą dobra i piękna. Pozwala nam to także pośród udręk 
tej ziemi patrzeć na tę osobę z podziwem, spojrzeniem nadprzyrodzo-
nym, w świetle nadziei, i oczekiwać owej pełni, jaką pewnego dnia 
otrzyma w królestwie niebieskim, pomimo że teraz nie można jej do-
strzec. 

 


